
официальный выпуск№ 119 (25021)  Среда, 14 октября 2020 года Индекс 
2109

(Окончание на 2-3-й стр.)

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.10.2020   № 1890-па

О проведении мероприятий, посвященных дню воинской славы 
Российской Федерации – Дню народного единства

В целях проведения мероприятий, посвященных дню воинской славы Российской Фе-
дерации – Дню народного единства, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных дню воинской славы Российской Фе-

дерации – Дню народного единства (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
управления территориального развития и общественных связей Администрации города 
А. В. Храмцова.

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. А. ГОРЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель 

Главы Администрации города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 09.10.2020  № 1890-ПА

План мероприятий, посвященных дню воинской славы Российской Федерации – Дню народного единства

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата и время 

проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

1. Мастер-класс по изготовлению 
русской обрядовой куклы

30.10.2020 – 02.11.2020 Официальный сайт муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Дом детского творчества Тагилстроевского района
 города Нижний Тагил http://ddt-tc.edusite.ru/ 

управление образования 
Администрации города

2. Показ фильма издательства «Просвещение» 
ко Дню народного единства в онлайн-режиме 

01.11.2020 – 05.11.2020 Официальный сайт муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Дом детского творчества Ленинского района 
http://lddt.ucoz.site/ 

управление образования
Администрации города

3. Познавательная онлайн-программа 
«Сила Тагила – в единстве народов»

02.11.2020, 
11.00

Официальный сайт муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования 

Дзержинский дворец детского и юношеского творчества 
http://dddut.edusite.ru/ 

управление образования 
Администрации города

4. Музыкальный марафон «Я люблю тебя, Россия!» 03.11.2020, 
8.00-11.00

Официальный сайт муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Дом детского творчества Ленинского района 
http://lddt.ucoz.site/ 

управление образования 
Администрации города

5. Региональный инклюзивный 
фестиваль «Дружба», 
посвященный Дню народного единства

03.11.2020 Видеоматериалы в группе в социальной сети «Вконтакте» 
«ФДО РДШ»

управление образования 
Администрации города

6. Досугово-развивающая программа 
«Вся страна под небом синим» 

03.11.2020,
13.00

Видеоматериал в группах в социальной сети «Вконтакте» 
«Игротека ГДДЮТ», «МБУ ДО ГДДЮТ (Нижний Тагил)», 

«Видео и фото архив ГДДЮТ», 
сайт муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
Городской дворец детского и юношеского творчества:

 гддют.рф (новостная лента и вкладка «Медиапортал», 
«Ютуб ГДДЮТ»)

управление образования 
Администрации города

7. Туристско-краеведческое онлайн-мероприятие, 
посвященное Дню народного единства 

03.11.2020 – 04.11.2020 На официальной странице Городской станции юных туристов 
в социальной сети «Вконтакте» https://vk.com/polus_nt 

в течение двух дней будут размещаться задания 
туристско-краеведческой и патриотической тематики

управление образования 
Администрации города

8. Конкурс «Хоровод единства» 
(Вклад народов Урала в мировой прогресс). 
Федерация детских организаций 
«Юные тагильчане» 
Российского движения школьников (ФДО РДШ)

04.11.2020 – 29.11.2020 Информация на сайте муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования 
Городской дворец детского и юношеского творчества: 

гддют.рф, в группе в социальной сети «Вконтакте» 
«ФДО РДШ»

управление образования 
Администрации города

9. Интеллектуальный марафон 
«Когда народы едины, они непобедимы»

06.11.2020, 
13.00

Печатный материал в группах в социальной сети «Вконтакте» 
«Игротека ГДДЮТ», «МБУ ДО ГДДЮТ (Нижний Тагил)», 

сайт муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Городской дворец детского и юношеского творчества: 
гддют.рф (новостная лента и вкладка «Медиапортал»)

управление образования 
Администрации города

10. Мастер-классы по народной культуре 
(лепка из глины)

октябрь – ноябрь 
2020 года

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

11. Познавательно-развлекательная программа 
для детей «В единстве наша сила»

03.10.2020, 12.00 Дом культуры поселка Висимо-Уткинск (администрация) Управление культуры 
Администрации города

12. Выставка рисунков «Россия – Родина моя», 
выставка фотографий и книг 
«Это наша с тобою страна»

03.10.2020 Дом культуры поселка Сухоложский Управление культуры 
Администрации города, 

администрация Дзержинского района

13. Радиопередача «День народного единства» 03.10.2020, 
11.00

Культурно-реабилитационный центр инвалидов по зрению Управление культуры 
Администрации города

14. Киномарафон «День народного единства»:
показ художественных фильмов 
«Минин и Пожарский», «1612», «Борис Годунов»

04.10.2020,
12.00, 14.00, 17.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Киновидеодосуговый центр «Красногвардеец», малый зал

Управление культуры 
Администрации города

15. Премьера фильма «Подольские курсанты» 04.10.2020 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Киновидеодосуговый центр «Красногвардеец», большой зал

Управление культуры 
Администрации города

16. Рубрика «День народного единства» 
в социальных сетях

04.10.2020 https://www.instagram.com/kino_krasnogvardeez/,
https://vk.com/kinont,

https://www.facebook.com/mukvdc/

Управление культуры 
Администрации города



2 № 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

17. Семейная праздничная программа-фестиваль 
«Россия. Родина. единство»

04.10.2020, 
14.00

Дом культуры поселка Сухоложский Управление культуры 
Администрации города, 

администрация Дзержинского района

18. Клуб художественного развития и творчества 
«Искорка». 
Занятие «Матрешки»

24.10.2020,
12.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств» 

Управление культуры 
Администрации города

19. Клуб художественного развития и творчества 
«Искорка». 
Занятие «Государственные символы России»

31.10.2020,
12.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

20. Клуб художественного развития и творчества 
«Акварелька». 
Занятие «Орнаменты народов России»

01.11.2020,
11.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

21. Концерт, посвящённый Дню народного единства 
«В единстве народа – сила России»

02.11.2020,
18.00

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Дворец национальных культур»

Управление культуры 
Администрации города

22. Литературно-музыкальный вечер 
«Поэзия и песня нас объединяет» 
(тема истории и личности в поэзии и песнях)

02.11.2020,
14.00

Дом культуры поселка Уралец Управление культуры 
Администрации города

23. Конкурс рисунков «Моя родина – Россия» 02.11.2020,
15.00

Дом культуры поселка Верхняя Ослянка Управление культуры 
Администрации города

24. Концертная программа «Родина моя Россия» 02.11.2020,
17.00

Дом культуры поселка Верхняя Черемшака Управление культуры 
Администрации города

25. «единством Россия сильна»: 
экскурс в прошлое

02.11.2020,
11.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 5

Управление культуры 
Администрации города

26. единство народа – сила России: 
комплексное мероприятие

02.11.2020,
13.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 14

Управление культуры 
Администрации города

27. Выставка «Во славу Отечества»: 
выставка-гордость

02.11.2020 – 30.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 16

Управление культуры 
Администрации города

28. Через книгу к согласию народов: 
фестиваль национальных книг

03.11.2020,
10.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 6

Управление культуры 
Администрации города

29. «Когда мы едины – мы непобедимы»: 
час духовного возрождения

03.11.2020,
10.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 16

Управление культуры 
Администрации города

30. «Родной земли душа и память»: 
историко-патриотический урок

03.11.2020,
12.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 13

Управление культуры 
Администрации города

31. Квиз «Мы вместе» 03.11.2020,
14.00

Группа муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры «Юбилейный» 

в социальной сети «Вконтакте» https://vk.com/d.k.yubileyniy 

Управление культуры 
Администрации города

32. Народное караоке в День народного единства 
«Поём все вместе»

03.11.2020,
17.00

Дом культуры поселка Уралец Управление культуры 
Администрации города

33. Акция «Ночь искусств-2020».
Тема акции «75-летие Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.»

03.11.2020,
18.00-23.00

Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей-заповедник «Горнозаводской Урал»

Управление культуры 
Администрации города

34. Акция «Ночь искусств- 2020». 
Проведение экскурсий по экспозициям 
и выставкам музея и парку скульптуры 
советского периода, концертов, квестов, 
лекций, мастер-классов

03.11.2020,
18.00-23.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

35. «Особенности национальной вечеринки» 
празднично-развлекательная программа

03.11.2020,
19.00

Дом культуры поселка Уралец Управление культуры
Администрации города

36. Выставка «Навеки в памяти народной»: 
выставка-обзор

03.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», 

центральная библиотека

Управление культуры 
Администрации города

37. Экспонирование картины Н. В. Неврева 
на выставке «История России 
глазами художников. 
К 800-летию со дня рождения 
Александра Невского»

04.11.2020 – 08.12.2020 Государственное бюджетное учреждение культуры 
города Москвы «Музейно-выставочное объединение «Манеж»

Управление культуры 
Администрации города

38. Флешмоб «Наша родина – Россия» 04.11.2020,
10.00

Группа муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры «Юбилейный» 

в социальной сети «Вконтакте» https://vk.com/d.k.yubileyniy

Управление культуры 
Администрации города

39. Городское торжественное собрание, 
посвященное Дню народного единства

04.11.2020,
13.00

Общественно-политический центр Управление культуры 
Администрации города

40. Концерт «Все вместе» 04.11.2020,
13.00

Дом культуры поселка евстюниха Управление культуры 
Администрации города

41. День народного единства «Наша великая страна»: 
познавательная игровая программа для детей

04.11.2020,
14.00

Дом культуры села Серебрянка Управление культуры 
Администрации города

42. Видеотрансляция приветствий и празднований 
из других городов и районов.
«Мы вместе – и в этом наша сила, 
мы разные – и в этом наше богатство»

04.11.2020, Дом культуры поселка Уралец, группы в социальных сетях 
https://vk.com/club194268177, https://vk.com/dcural,

https://ok.ru/group/59012157735144, https://ok.ru/dosugovy

Управление культуры 
Администрации города

43. Онлайн-выставка детского творчества 
«Я, ты, он, она – вместе целая страна»

04.11.2020, Группа муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры «Юбилейный» 

в социальной сети «Вконтакте» https://vk.com/d.k.yubileyniy 

Управление культуры 
Администрации города

44. «Была та смутная пора»: сторителлинг 05.11.2020,
10.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центральная городская библиотека», библиотека № 2

Управление культуры 
Администрации города

45. Праздничная программа «Вместе мы Россия» 05.11.2020,
14.00

Дом культуры «Горняк» Управление культуры 
Администрации города

46. Клуб «Культурный четверг»: беседа 
«История России в Зале русского искусства»

05.11.2020,
18.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

47. Конкурс игра «Что? Где? Когда?» 
под флагом мира и добра»

06.11.2020,
14.00

Дом культуры поселка Сухоложский Управление культуры 
Администрации города, 

администрация Дзержинского района

48. Ко дню рождения И.С. Тургенева: 
чтение пьесы П. Павловского «Элегия»

07.11.2020,
15.00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей изобразительных искусств»

Управление культуры 
Администрации города

49. Урок мужества 
«Сила России в народном единстве»

02.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Музей памяти воинов-тагильчан, 

погибших в локальных войнах планеты»

Управление по развитию 
физической культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации города

50. Познавательная игра «Во славу Отечества» 03.11.2020 Официальная группа муниципального бюджетного учреждения 
«Музей памяти воинов-тагильчан, 

погибших в локальных войнах планеты» 
в социальной сети «Вконтакте»

Управление по развитию 
физической культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации города

51. Молодёжная акция 
«Когда мы едины, мы непобедимы!»

04.11.2020 Официальный сайт муниципального бюджетного учреждения 
«Городской Дворец молодежи» www.gdmnt.ru 

и официальные группы в социальной сети «Вконтакте»

Управление по развитию 
физической культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации города



3№ 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

52. Интерактивное занятие «единство в нас» 03.11.2020 Официальная группа муниципального бюджетного учреждения 
«Городской Дворец молодежи» в социальной сети «Вконтакте»

Управление по развитию 
физической культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации города

53. Вечер отдыха «Для тех, кто молод душой» 03.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
Оздоровительный Центр «Сосновый бор»

управление социальных программ 
и семейной политики 

Администрации города

54. Концерт силами отдыхающих 
«Одна страна – одна судьба»

04.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
Оздоровительный Центр «Сосновый бор»

управление социальных программ 
и семейной политики 

Администрации города

55. Тематический литературный вечер 
«Я люблю тебя, Россия»

06.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
Оздоровительный Центр «Сосновый бор»

управление социальных программ 
и семейной политики 

Администрации города

56. Конкурс, посвященный Дню народного единства 20.10.2020 – 04.11.2020 Официальная группа администрации Ленинского района 
в социальной сети «Вконтакте» 

«Ленинский район Нижний Тагил»

администрация Ленинского района

57. Праздничный концерт (по согласованию) 04.11.2020,
17.00

Дворец культуры имени И. В. Окунева Акционерного общества 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод»

администрация Дзержинского района

58. Концертная программа «Я живу в России»
(концерт бардов)

08.11.2020,
18.00

Дворец культуры имени И. В. Окунева Акционерного общества 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод»

администрация Дзержинского района

59. Праздничная программа, посвященная 
Дню народного единства: «Душа России»

04.11.2020,
15.00

Дворец культуры «Космос» акционерного общества 
«Химический завод «Планта», большой зал

администрация Дзержинского района

60. Выставка «Век Танкопрома», посвященная 
100-летию Отечественного танкостроения

12.09.2020 – 30.11.2020 Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Нижнетагильский музей-заповедник «Горнозаводской Урал». 

Организатор – Музейный комплекс акционерного общества 
«Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод»

администрация Дзержинского района

61. Цикл книжных выставок, тематические беседы, 
обзоры книг на тему «День народного единства»

ноябрь 2020 года Библиотеки Дзержинского района администрация Дзержинского района

62. Спортивно-игровое мероприятие 
«В единстве сила» 
среди общественных организаций 
детей с ограниченными возможностями

03.11.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детско-юношеский центр «Радуга», 

структурное подразделение «Энтузиаст»

администрация Тагилстроевского района

63. Спортивное мероприятие «Веселые старты», 
посвященные Дню народного единства 
с районным Советом ветеранов

05.11.2020 по согласованию администрация Тагилстроевского района

64. Интеллектуальная игра «Дружба народов» 
среди учащихся образовательных учреждений 
и социально-реабилитационных центров 
Тагилстроевского района

05.11.2020 – 07.11.2020 Образовательные учреждения,
здание администрации Тагилстроевского района

администрация Тагилстроевского района

65. Митинг, посвященный Дню народного единства 04.11.2020,
12.00

Деревня Усть-Утка, площадь у памятника «единению России» управление территориального развития 
и общественных связей 
Администрации города

66. Праздничные концертные программы 
для сельских жителей 

по согласованию Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Досуговый центр «Урал», 

филиалы в селе Серебрянка, селе Верхняя Ослянка, 
поселке Уралец, поселке Висимо-Уткинск

управление территориального развития 
и общественных связей 
Администрации города

67. Подготовка информационных материалов 
о мероприятиях, посвященных празднованию 
«Дня народного единства»

30.10.2020 – 05.11.2020 Муниципальные средства массовой информации 
и интернет-ресурсы

отдел по работе со СМИ 
и информационно-аналитической работе 

Администрации города

68. Размещение пресс-релизов о мероприятиях, 
реализуемых в рамках празднования 
Дня народного единства

30.10.2020 – 05.11.2020 Официальный сайт города Нижний Тагил,
официальное сообщество «Нижний Тагил» 

в социальных сетях

отдел по работе со СМИ 
и информационно-аналитической работе 

Администрации города

69. Форсайт-форум «Перспективы развития 
межнациональных и межконфессиональных 
отношений в молодежной среде 
Свердловской области»

29.10.2020 – 01.11.2020 Санаторий-профилакторий «Ключики» ООО «Юнивер» отдел по взаимодействию 
с некоммерческими организациями 

Администрации города

70. Круглый стол с участием председателей 
некоммерческих организаций,
созданных на национальной основе 
«В дружбе народов – единство России»

28.10.2020 Офис-музей башкирской народной культуры отдел по взаимодействию 
с некоммерческими организациями 

Администрации города

71. Праздничное мероприятие, 
посвященное дню воинской славы 
Российской Федерации – 
Дню народного единства

30.10.2020 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Дворец национальных культур»

отдел по взаимодействию 
с некоммерческими организациями 

Администрации города

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.10.2020   № 1887-па

О подготовке проекта межевания территории в границах улиц 
Ясная, Пригородная в Ленинском районе города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на 
основании решений исполнительно-распорядительного органа местного самоуправ-
ления городского округа Нижний Тагил», на основании Генерального плана городского 
округа Нижний Тагил, утвержденного Решением Нижнетагильской городской Думы от 
20.12.2012 № 58 (в редакции Решения Нижнетагильской городской Думы от 28.03.2013 
№ 18, от 27.02.2015 № 9, от 08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 № 9, от 28.11.2019, от 
25.06.2020 № 18), Правил землепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), в связи с поступившим заявлением Макарова 
Игоря Юрьевича от 21.09.2020 № 21-01/5740, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Макарову Игорю Юрьевичу подготовку проекта межевания террито-

рии в границах улиц Ясная, Пригородная в Ленинском районе города Нижний Тагил 
(далее – проект).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке тер-
ритории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в течение 
десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Макарову Игорю Юрьевичу:
1)  получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города 

техническое задание на разработку проекта;
2)  представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации го-

рода в срок до 15 сентября 2021 года проект, подготовленный в соответствии с техни-
ческим заданием.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину. 

Срок контроля – 15 ноября 2021 года.
В. А. ГОРЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.



4 № 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 09.10.2020   № 1891-па

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управления многоквартирными до-
мами и заключения договора управления, в соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, Порядком проведения органом местного само-
управления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 февраля 2006 года № 75, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 31.01.2013 № 5 «Об изменении наименования муниципального казенного учрежде-
ния «Управление по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города Ниж-
ний Тагил» и об утверждении Положения об Управлении жилищного и коммунального 
хозяйства Администрации города Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 30.10.2014 № 39, от 27.02.2016 № 3, от 30.05.2019 № 27), руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами по адресам:
1)  город Нижний Тагил, улица Балакинская, дом 42;
2)  город Нижний Тагил, улица Всеобуча, дом 4;
3)  город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13;
4)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 1;

5)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 3;
6)  город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 5;
7)  город Нижний Тагил, улица Кленовая, дом 1;
8)  город Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 24;
9)  город Нижний Тагил, улица Пиритная, дом 38;
10)  город Нижний Тагил, улица Решетникова, дом 27.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей орга-

низации для управления многоквартирными домами (приложение).
3. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города органи-

зовать проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирными домами в соответствии с требованиями законодательства.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Администрации города В. А. Горячкина.

Срок контроля – 1 февраля 2021 года.
В. А. ГОРЯчкИН, 

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации города  от 09.10.2020  № 1891-ПА

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

№ 
п/п Адрес многоквартирного дома

Площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м.

Площадь 
нежилых 

помещений 
(без мест общего 

пользования), 
кв. м

Площадь 
жилых 

и нежилых 
помещений, 

кв. м.

Размер платы 
за содержание 

и ремонт жилого 
помещения 

в месяц, руб./
кв. м.

Размер платы 
за содержание 

и ремонт в доме, 
в год/руб.

Размер 
обеспечения 

заявки 
на участие 
в конкурсе, 

руб.

Размер 
обеспечения 
исполнения 

обязательств, 
руб.

Срок 
действия 
договора 

управления

1 город Нижний Тагил, улица Балакинская дом 42 490,00 0,00 490,00 11,87 69 795,60 290,82 4 362,23 3 года

2 город Нижний Тагил, улица Всеобуча, дом 4 372,80 0,00 372,80 11,87 53 101,63 221,26 3 318,85 3 года

3 город Нижний Тагил, улица Дунайская, дом 13 561,20 0,00 561,20 11,87 79 937,33 333,07 4 996,08 3 года

4 город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 1 332,50 0,00 332,50 13,62 54 343,80 226,43 3 396,49 3 года

5 город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 3 311,90 0,00 311,90 13,62 50 976,94 212,40 3 186,06 3 года

6 город Нижний Тагил, улица Забойщиков, дом 5 333,00 0,00 333,00 13,62 54 425,52 226,77 3 401,60 3 года

7 город Нижний Тагил, улица Кленовая, дом 1 682,60 0,00 682,60 11,87 97 229,54 405,12 6 076,85 3 года

8 город Нижний Тагил, улица Космонавтов, дом 73 853,20 0,00 853,20 11,87 121 529,81 506,37 7 595,61 3 года

9 город Нижний Тагил, улица Пиритная, дом 38 405,60 0,00 405,60 11,87 57 773,66 240,72 3 610,85 3 года

10 город Нижний Тагил, улица Решетникова, дом 27 403,40 0,00 403,40 11,87 57 460,30 239,42 3 591,27 3 года

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 280-пг

О внесении изменений в Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте 
города Нижний Тагил и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденный постановлением Главы города Нижний Тагил 
от 13.01.2016 № 3-ПГ

В соответствии со статьями 24, 27 Федерального 
закона от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», Указом Губернатора Свердлов-
ской области от 08.09.2020 № 493-УГ «О внесении 
изменений в Указ Губернатора Свердловской обла-
сти от 11.10.2013 № 515-УГ «О размещении сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальных сайтах 
государственных органов Свердловской области 
и предоставлении этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликова-
ния», в целях приведения муниципальных правовых 
актов города Нижний Тагил в соответствие с требова-
ниями действующего законодательства, руководству-
ясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на официальном сайте 

города Нижний Тагил и предоставления этих сведе-
ний средствам массовой информации для опублико-
вания, утвержденный постановлением Главы города 
Нижний Тагил от 13.01.2016 № 3-ПГ (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы города Нижний 
Тагил от 06.04.2016 № 65-ПГ, от 02.06.2016 № 108-
ПГ, от 27.07.2017 № 150-ПГ, от 21.08.2017 № 159-ПГ, 
от 13.05.2019 № 157-ПГ, от 29.05.2019 № 175-ПГ, 
от 23.09.2019 № 313-ПГ, от 12.11.2019 № 372-ПГ, от 
13.07.2020 № 166-ПГ), следующие изменения:

подпункт 4 пункта 2 после слов «акций (долей уча-
стия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-
низаций)» дополнить словами «, цифровых финансо-
вых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 
1 января 2021 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ, 
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020   № 1905-па

О признании утратившими силу 
постановлений Администрации 

города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 
«Об утверждении Порядка подготовки документации по пла-
нировке территории, разрабатываемой на основании ре-
шений исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления городского округа Нижний Тагил», в связи 
с непредставлением проектной документации в Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1)  постановление Администрации города Нижний Тагил 

от 19.07.2019 № 1509-ПА «О подготовке проекта межевания 
территории в границах улиц Павлика Морозова, Соревнова-
ния, Черноисточинского шоссе, переулка Безымянного в Ле-
нинском районе города Нижний Тагил»;

2)  постановление Администрации города Нижний Тагил от 
19.07.2019 № 1510-ПА «О подготовке проекта межевания тер-
ритории в границах улиц Чайковского, Свердлова, Энгельса, 
Тельмана в Дзержинском районе города Нижний Тагил».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ, 
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



5№ 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 284-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0109011:128
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением о 
публичных слушаниях на территории городского 
округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 
№ 67, Правилами землепользования и застрой-
ки городского округа Нижний Тагил, утвержден-
ными Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 
27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 
№ 14, от 25.06.2020 № 19, от 24.09.2020 № 31), 
постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капи-
тального строительства», в связи с поступившим 
заявлением Селивановой Натальи Викторовны от 
14.09.2020 № 21-01/5551, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0109011:128, расположенного в территори-
альной зоне Ц-2 «Зона общественных центров 
и деловой активности районного значения» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, Челюскинцев, 8 – «Для индивидуального 
жилищного строительства» (пункт 2.1 Классифи-
катора) (далее – проект). 

2. Провести собрание участников публичных 
слушаний по проекту 29 октября 2020 года, с 
10.00 до 10.20 час., в помещении Управления 

архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения пу-
бличных слушаний Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города:

1)  направить извещения о проведении публич-
ных слушаний правообладателям земельных 
участков, имеющим общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашива-
ется данное разрешение, и правообладателям 
объектов капитального строительства, располо-
женных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение, 
в срок не позднее чем через десять дней со дня 
поступления заявления о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка;

2)  открыть с 19 октября 2020 года экспозицию 
проекта по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы 
по проекту на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил;

4) обеспечить опубликование в газете «Тагиль-
ский рабочий» и размещение на официальном 
сайте города Нижний Тагил оповещения о начале 
публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газе-
те «Тагильский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил в срок до 
16 октября 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего по-
становления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Админи-
страции города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 1 декабря 2020 года.

В. Ю. ПИНАЕВ, 
Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства», Управ-
ление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Нижний Тагил информирует о проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0109011:128, расположенного в территориальной 
зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой активности рай-
онного значения» по адресу: Свердловская область, город Нижний 
Тагил, улица челюскинцев, 8 – «Для индивидуального жилищного 
строительства» (пункт 2.1 классификатора (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен ста-
тьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка – в течение одного месяца со дня оповещения жителей 
до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 октября 2020 
года, с 10.00 до 10.20 час., в помещении Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе 
«Публичные слушания» на официальном сайте города Нижний Тагил – 
www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности являются граждане, обладающие избирательным правом 
на выборах в органы местного самоуправления муниципального об-
разования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели 
земельных участков и (или) объектов капитального строительства, по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, 
расположенных на территории, применительно к которой проводятся пу-
бличные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в жур-
нале учета посетителей экспозиции осуществляется только при наличии 
паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, за-
меняющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленно-
го федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, расположенных на территории, применительно к которой 
проводятся публичные слушания, также представляют сведения из еди-
ного государственного реестра недвижимости и иные документы, уста-
навливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, информационных материалов к нему, и проведения 
экспозиции или экспозиций такого проекта, участники публичных слуша-
ний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замеча-
ния, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в 
следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участ-

ников публичных слушаний.



6 № 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 283-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту «Внесение изменений 

в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской обла-
сти от 19 октября 2007 года № 100-ОЗ «О документах территориального планирования 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», 
Положением о публичных слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 08.10.2020 № 1866-ПА «О подготов-
ке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» в части дополнения 
градостроительного регламента территориальной зоны П-2 «Зона производственно-
коммунальных объектов III-V класса опасности» условно разрешенным видом исполь-
зования «Заправка транспортных средств» (пункт 4.9.1.1 Классификатора), (далее – 
публичные слушания).

2. Организатором проведения публичных слушаний определить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

3. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 11 ноября 2020 
года, с 15.30 до 16.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил», от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постанов-
ления до 6 ноября 2020 года. Предложения принимаются по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.;

2)  открыть с 28 октября 2020 года экспозицию по проекту в Управлении архитекту-
ры и градостроительства Администрации города; 

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил; 

4) обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 14 октября 2020 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ, 

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту «Внесение из-
менений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» 
(далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 ноября 2020 года, с 15.30 до 
16.00 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консульти-
рование посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посети-
телей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской 
Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-
ции, установленного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют сведения 
из единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, каса-
ющиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 282-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту «Внесение изменений 

в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской обла-
сти от 19 октября 2007 года № 100-ОЗ «О документах территориального планирования 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», 
Положением о публичных слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 08.10.2020 № 1867-ПА «О подготов-
ке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» в карту градострои-
тельного зонирования территории города Нижний Тагил. Изменить территориальную 
зону Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» на территориальную 
зону ЦС-1 «Зона лечебно-оздоровительных комплексов общегородского и районно-
го значения» для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0403003:977, 
расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица Максарева, 7. 

2. Организатором проведения публичных слушаний определить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

3. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 11 ноября 2020 
года, с 15.00 до 15.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Та-
гил», от физических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постанов-
ления до 6 ноября 2020 года. Предложения принимаются по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.;

2)  открыть с 28 октября 2020 года экспозицию по проекту в Управлении архитекту-
ры и градостроительства Администрации города; 

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по про-
екту в газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 14 октября 2020 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ, 

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Ниж-
ний Тагил информирует о проведении публичных слушаний по проекту «Внесение из-
менений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил» 
(далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ.

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 ноября 2020 года, с 15.00 до 
15.30 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 
2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консультиро-
вание посетителей экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности явля-
ются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного само-
управления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также право-
обладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установлен-
ного федеральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся право-
обладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводят-
ся публичные слушания, также представляют сведения из единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, ин-
формационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, каса-
ющиеся проекта, рассматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний.



7№ 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 285-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту «Внесение изменений 

в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 октября 
2007 года № 100-ОЗ «О документах территориального планирования муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской Думы 22.11.2018 № 67, постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 08.10.2020 № 1865-ПА «О подготовке проекта внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Правила земле-

пользования и застройки городского округа Нижний Тагил». 
2. Организатором проведения публичных слушаний определить Управление архитектуры 

и градостроительства Администрации города Нижний Тагил.
3. Провести публичные слушания:
1)  в населенном пункте деревня Усть-Утка 9 ноября 2020 года, с 10.00 до 10.30 час., в 

помещении клуба по адресу: деревня Усть-Утка, улица Советская, 2;
2)  в населенном пункте село Сулём 9 ноября 2020 года, с 11.00 до 11.30 час., в здании 

Сулёмской территориальной администрации по адресу: село Сулём, улица Гагарина, 52;
3)  в населенном пункте поселок Студёный 9 ноября 2020 года, с 12.30 до 13.00 час., в 

производственном помещении КФХ «Гуляй поле» по адресу: поселок Студеный, улица Ми-
чурина, 5 Г;

4)  в населенном пункте город Нижний Тагил 10 ноября 2020 года, с 15.00 до 15.30 час., в 
помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адре-
су:622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архитекту-
ры и градостроительства Администрации города.

5. Назначить ответственным за обеспечение доступа в места проведения публичных слу-
шаний в сельских населенных пунктах начальника управления территориального развития и 
общественных связей Администрации города А. В. Храмцова.

6. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесение изме-

нений в Правила землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил», от фи-
зических и юридических лиц со дня опубликования настоящего постановления до 5 ноября 
2020 года. Предложения принимаются по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармей-
ская, 36, Управление архитектуры и градостроительства Администрации города, кабинет 15, 
в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.;

2)  открыть с 28 октября 2020 года экспозицию по проекту в Управлении архитектуры и 
градостроительства Администрации города; 

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил; 

4)  обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний по проекту в 
газете «Тагильский рабочий», размещение на официальном сайте города Нижний Тагил и 
на стенде Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36.

7. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 14 октября 2020 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управле-
ния архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 января 2021 года.
В. Ю. ПИНАЕВ, 

Глава города.

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
кадастровым инженером кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, телефон 8-912-620-14-73) в отношении зе-
мельного участка с к№ 66:56:0102002:169, располо-
женного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний 
Тагил, СТ «Надежда», кушвинский тр., п. Евстюниха, 
ул. клубничная, уч. 171. 

Смежные земельные участки:  обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, СТ «Надежда», Кушвинский тр., п. евстю-
ниха, ул. Клубничная, уч. 169 (К№ ЗУ 66:56:0102002:167) и 
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СТ «Надежда», Куш-
винский тр., п. евстюниха, ул. Малиновая, уч. 160 (К№ ЗУ 
66:56:0102002:158).

Заказчик кадастровых работ: Вахрутдинов Фарид Сер-
геевич (Свердловская область, г. Нижний Тагил, проспект 
Уральский, д. 36, кв. 347, телефон 8-953-057-12-64).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится 16.11.2020 г., 
в 13.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с 
установлением таких границ на местности и/или обоснован-
ные возражения после ознакомления с проектами межевых 
планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 
622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие зе-
мельные участки. На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
кадастровым инженером кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, телефон 8-912-620-14-73) в отношении зе-
мельного участка с к№ 66:56:0102006:42, расположен-
ного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
СТ «Уралец-1», кушвинский тр., западный берег р. Та-
гил, уч. 42. 

Смежный земельный участок: обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, СТ «Уралец-1», Кушвинский тр., запад-
ный берег р. Тагил, уч. 52 (К№ ЗУ 66:56:0102006:51).

Заказчик кадастровых работ: Кравченко Дина Влади-
мировна (Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Крас-
ноармейская, д. 57, кв. 107, телефон 8-919-385-17-13).

Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границ состоит-
ся 16.11.2020 г., в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения гра-
ниц с установлением таких границ на местности и/или 
обоснованные возражения после ознакомления с проек-
тами межевых планов необходимо направлять в течение 
пятнадцати дней с даты опубликования настоящего из-
вещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие зе-
мельные участки. На платной основе

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собранияо согласовании 

местоположения границы земельного участка
кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001,  

г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, кабинет № 424; Elenaganina@bk.ru; тел 8 (3435) 
41-83-71) в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:56:0205001:1650, 
расположенного по адресу:  Российская Федерация, городской округ город Нижний Тагил, 
город Нижний Тагил, ул. Фестивальная, выполняются кадастровые работы по перерас-
пределению земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является: Управление архитектуры и градостроитель-
ства города Нижний Тагил (622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Красно-
армейская, д. 36).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 
д. 56, кабинет № 424, 16 ноября 2020 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 
30 дней с момента выхода объявления в газету по адресу:  г. Нижний Тагил, ул. Горошни-
кова, д. 56, кабинет № 424.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ 
на местности и/или  обоснованные возражения после ознакомления с проектом меже-
вого плана необходимо направить в течение пятнадцати дней с даты опубликования 
настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, ка-
бинет № 424.

Смежный земельный участок, с правообладателем  которого  требуется согла-
сование местоположения границы:  обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, ул. Чехова 
(кадастровый номер 66:56:0000000:82(еЗ)).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также, документы, подтверждающие права на со-
ответствующий земельный участок.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил инфор-
мирует о проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Правила земле-
пользования и застройки городского округа Нижний Тагил» (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Собрания участников публичных слушаний состоятся: 
1)  в населенном пункте деревня Усть-Утка 9 ноября 2020 года, с 10.00 до 10.30 час., в помещении 

клуба по адресу: деревня Усть-Утка, улица Советская, 2;
2)  в населенном пункте село Сулем 9 ноября 2020 года, с 11.30 до 12.00 час., в здании Сулемской 

территориальной администрации по адресу: село Сулем, улица Гагарина, 52;
3)  в населенном пункте поселок Студеный 9 ноября 2020 года, с 12.30 до 13.00 час., в производ-

ственном помещении КФХ «Гуляй поле» по адресу: поселок Студеный, улица Мичурина, 5 Г;
4)  в населенном пункте город Нижний Тагил 10 ноября 2020 года, с 15.00 до 15.30 час., в помеще-

нии Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу:622001, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17..

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слушания» на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Экспозиция проекта открыта в помещении Управления архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 2-го этажа (по-
сещение экспозиции возможно в рабочие дни с 8.30 до 17.30 час.). Консультирование посетителей 
экспозиции по проекту проводится по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, каби-
нет 21 (в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 час.). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экспо-
зиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствую-
щих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных 
на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют све-
дения из единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостро-
ительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматрива-
емого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020    № 281-пг

О внесении изменений 
в Положение о представлении сведений 

о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера 

в городе Нижний Тагил, 
утвержденное постановлением Главы города 

Нижний Тагил от 14.07.2015 № 97-ПГ
В соответствии со статьями 22, 24, 27 Федерального закона от 31 июля 2020 года 

№ 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приве-
дения муниципальных правовых актов города Нижний Тагил в соответствие с требо-
ваниями действующего законодательства, руководствуясь статьей 26 Устава города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера в городе Нижний Тагил, утвержден-
ное постановлением Главы города Нижний Тагил от 14.07.2015 № 97-ПГ (в редакции 
постановлений Главы города Нижний Тагил от 15.10.2015 № 146-ПГ, от 08.12.2015 
№ 179-ПГ, от 13.01.2016 № 2-ПГ, от 18.03.2016 № 57-ПГ, от 08.04.2016 № 69-ПГ, от 
31.05.2016 № 107-ПГ, от 15.09.2016 № 195-ПГ, от 28.07.2017 № 152-ПГ, от 19.03.2018 
№ 54-ПГ, от 13.12.2018 № 341-ПГ, от 01.02.2019 № 19-ПГ, от 17.06.2019 № 199-ПГ, от 
30.09.2019 № 325-ПГ, от 10.01.2020 № 1-ПГ, от 27.05.2020 № 116-ПГ), следующие из-
менения:

пункт 3 статьи 1, подпункт 3 пункта 2 статьи 2 после слов «акций (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифро-
вых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. Ю. ПИНАЕВ, 

Глава города.



8 № 119 (25021), СРеДА, 14 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА официальный выпуск

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕкТОР – ГЛАВНый 

РЕДАкТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕДАкТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. ДИРЕкТОРА  А. Е. ГОЛУбчИкОВА

ГЛАВНый РЕДАкТОР 
Анжела Евгеньевна ГОЛУбчИкОВА

ОТВЕТСТВЕННый РЕДАкТОР
Евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2663. Т. 44. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 18.15.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

счЕтная палата города нижний тагил

распоряжЕниЕ
8 октября 2020 г.                    № 15

Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности Счетной палаты 

города Нижний Тагил
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ (в редакции 

от 28.12.2017) «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил:

1. Утвердить перечень информации о деятельности Счетной палаты города 
Нижний Тагил, размещаемой в сети «Интернет» на официальном сайте города 
Нижний Тагил https://ntagil.org/ (прилагается).

2. Опубликовать данное Распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Председатель Счетной палаты              В. Н. ПЛАТУНОВ

приложЕниЕ 
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Счетной палаты города  от 08.10.2020  № 15

Перечень информации о деятельности Счетной палаты 
города Нижний Тагил, размещаемой в сети «Интернет»

№ 
п/п категория информации Периодичность 

размещения

Ответственные 
лица 

за размещением 
информации

1. Наименование Счетной палаты 
города Нижний Тагил, 
почтовый адрес, 
адрес электронной почты, 
номера телефонов 
сотрудников Счетной палаты 
города Нижний Тагил

Поддерживается 
в актуальном режиме

Инспектор, 
ответственный 

за информационное 
обеспечение 
деятельности 

Счетной палаты

2. Структура Счетной палаты 
города Нижний Тагил

Поддерживается 
в актуальном режиме

Инспектор, 
ответственный 

за информационное 
обеспечение 
деятельности 

Счетной палаты

3. Сведения о полномочиях 
Счетной палаты 
города Нижний Тагил, 
нормативные правовые акты, 
определяющие эти полномочия

Поддерживается 
в актуальном режиме

Заместитель 
председателя 

Счетной палаты

4. Муниципальные 
правовые акты, 
изданные Счетной палатой 
города Нижний Тагил,
включая сведения 
о внесении в них изменений, 
признании их утратившими силу

Поддерживается 
в актуальном режиме

Заместитель 
председателя 

Счетной палаты, 
главный специалист 

(в пределах 
своих полномочий)

5. Информация о закупках 
товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных нужд 
в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации 
о контрактной системе 

в соответствии 
с законодательством РФ

главный специалист 
Счетной палаты

6. Информация о результатах 
контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий, 
проведенных Счетной палатой 
города Нижний Тагил

ежеквартально 
до 15-го числа квартала, 

следующего
за отчетным кварталом

Заместитель 
председателя, 

инспектора 
Счетной палаты

7. Планы деятельности 
Счетной палаты
 города Нижний Тагил, 
включая сведения 
о внесении в них изменений

до 31 декабря года, 
предшествующего 
планируемому году

Заместитель 
председателя 

Счетной палаты

8. Отчеты о деятельности 
Счетной палаты 
города Нижний Тагил

в течение 
10 рабочих дней 

со дня его рассмотрения 
Нижнетагильской 
городской Думой

Заместитель 
председателя 

Счетной палаты

9. Информация в соответствии 
с Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии 
коррупции»

Поддерживается 
в актуальном режиме

главный специалист 
Счетной палаты

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 13.10.2020   № 1899-па

Об итогах проведения 
публичных слушаний по вопросу 

«Об отчете об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил за 2019 год»

Рассмотрев итоги публичных слушаний по вопросу «Об отчете об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил за 2019 год», проведенных по инициативе Главы города Нижний Та-
гил 7 октября 2020 года, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О публичных слушаниях на территории городского округа Ниж-
ний Тагил», утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить решение участников публичных слушаний по результатам обсуждения во-

проса «Об отчете об исполнении бюджета города Нижний Тагил за 2019 год» и итоговый про-
токол публичных слушаний в Нижнетагильскую городскую Думу (приложения № 1–2).

2. Рекомендовать Нижнетагильской городской Думе утвердить предложенный отчет об ис-
полнении бюджета города Нижний Тагил за 2019 год.

3. Постановление Главы города Нижний Тагил от 21.09.2020 № 255-ПГ «О проведении 
публичных слушаний по вопросу «Об отчете об исполнении бюджета города Нижний Тагил за 
2019 год» считать выполненным и с контроля снять.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города по финансово-экономической политике А. В. Бурдилова. 

В. Ю. ПИНАЕВ, 
Глава города.

приложЕниЕ № 1 
к постановлению Администрации города  от 13.10.2020  № 1899-ПА

РЕшЕНИЕ
участников публичных слушаний по результатам 

обсуждения вопроса «Об отчете об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил за 2019 год»

от 7 октября 2020 года

№ 
п/п

Вопросы, 
вынесенные  

на обсуждение

Предложения 
или рекомен-

дации 
участников 
публичных 
слушаний, 

дата 
их внесения

Субъект внесения предложения 
или рекомендации

Итоги
рассмотрения 

вопроса

1. Отчет 
об исполнении 

бюджета города 
Нижний Тагил 

за 2019 год

Одобрить отчет 
об исполнении 

бюджета города 
Нижний Тагил 

за 2019 год

Бурдилов Алексей Владиславович
Комаров Игорь Викторович
Семин Михаил Михайлович

Удинцева Татьяна Аркадьевна

«За» – 184
«Против» – 0

«Воздержались» – 0

Решение принято участниками публичных слушаний на основании требований статьи 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 2 пункта 2 статьи 3, пункта 1 
статьи 4 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муници-
пальном образовании». 

Заслушав доклад Бурдилова Алексея Владиславовича, заместителя Главы Администра-
ции города по финансово-экономической политике по вопросу «Об отчете об исполнении 
бюджета города Нижний Тагил за 2019 год»,

РЕшИЛИ:
1. Одобрить отчет об исполнении бюджета города Нижний Тагил за 2019 год», подготов-

ленный Администрацией города Нижний Тагил.
2. Направить настоящее решение и итоговый протокол публичных слушаний по вопросу 

«Об отчете об исполнении бюджета города Нижний Тагил за 2019 год» Главе города Нижний 
Тагил.

3. Опубликовать данное решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на офици-
альном сайте города Нижний Тагил.

Ведущий публичных слушаний      В. А. ГОРЯчкИН
Руководитель секретариата      И. С. ПРОхОРОВА

приложЕниЕ № 2 
к постановлению Администрации города  от 13.10.2020  № 1899-ПА

Итоговый протокол публичных слушаний


